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 Al 30 de Junio de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

2,446,999.82 1,353,885.11FONDOS
2,031,583.51 393,972.77DISPONIBILIDADES

1,516.82 3,080.69Caja General
1,977,505.44 390,892.08Bancos Comerciales M/D

52,561.25 0.00Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
1,000.00 1,000.00ANTICIPOS DE FONDOS
1,000.00 1,000.00Anticipos a Empleados

414,416.31 958,912.34DEUDORES MONETARIOS
0.00 1,153.91D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
0.00 31,149.80D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
0.00 926,608.63D. M. x Endeudamiento Público

414,416.31 0.00D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
881,333.23 742,148.74INVERSIONES FINANCIERAS
881,333.23 742,148.74DEUDORES FINANCIEROS
881,333.23 742,148.74Deudores Monetarios por Percibir

465.82 996.10INVERSIONES EN EXISTENCIAS
465.82 996.10EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
465.82 996.10Especies Municipales

3,156,370.58 3,091,424.28INVERSIONES EN BIENES DE USO
584,938.77 519,992.47BIENES DEPRECIABLES

1,005.71 1,005.71Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental
21,441.80 21,441.80Infraestructura para Educación y Recreación

370,082.19 370,082.19Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
24,000.00 24,000.00Maquinaria y Equipo de Producción

183,197.57 183,197.57Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
314,948.73 234,846.72Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
329,737.23 314,581.52Depreciación Acumulada

2,571,431.81 2,571,431.81BIENES NO DEPRECIABLES
2,571,431.81 2,571,431.81Bienes Inmuebles

152,825.24 115,250.93INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
793.50 790.96INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
476.55 0.00Otras Remuneraciones
95.00 0.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
24.00 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

548.25 0.00Minerales y Productos Derivados
45.35 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso

2.54 0.00Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
790.96 790.96Costos Acumulados de la Inversión

1,189.15 0.00Aplicación a Gastos de Gestión
152,031.74 114,459.97INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

24,638.10 26,793.87Remuneraciones Personal Permanente
1,847.92 2,009.60Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
1,902.60 1,927.92Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas

75,509.87 71,897.63Otras Remuneraciones
133,483.64 20,684.95Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

230.00 8,635.52Productos Textiles y Vestuarios
484.85 34.07Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

5,077.30 6,124.66Productos de Cuero y Caucho
33,135.84 30,563.90Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
98,768.85 47,990.20Minerales y Productos Derivados
5,105.80 9,884.05Materiales de Uso o Consumo

40,624.10 44,975.92Bienes de Uso y Consumo Diverso
57,031.37 68,140.41Servicios Básicos
3,952.35 4,784.05Mantenimiento y Reparación
6,535.84 8,716.51Servicios Comerciales

49,645.00 62,425.50Otros Servicios y Arrendamientos
23,684.59 14,562.39Arrendamientos y Derechos
8,681.96 5,586.96Servicios Técnicos y Profesionales

216.95 262.84Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

Página 1 de 2mié, 12 ago 2020 02:21:18



DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE GUAZAPA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

rocio.diaz

 Al 30 de Junio de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

18,374.00 17,317.50Transferencias Corrientes al Sector Privado
20,000.00 20,000.00Bienes Inmuebles

0.00 800.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
27,531.68 27,531.68Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

131,635.81 119,100.48Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
180.00 180.00Semovientes

4,000.00 13,373.00Estudios de Preinversión
4,933,199.38 4,140,230.71Costos Acumulados de la Inversión
5,553,446.06 4,660,074.35Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 6,637,994.69 5,303,705.16

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

60,290.39 87,035.93DEUDA CORRIENTE
5,065.75 9,704.61DEPOSITOS DE TERCEROS
5,065.75 9,704.61Depósitos de Retenciones Fiscales

55,224.64 77,331.32ACREEDORES MONETARIOS
10,194.95 8,902.73A. M. x Remuneraciones
43,865.26 68,423.49A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

0.00 5.10A. M. x Gastos Financieros y Otros
1,164.43 0.00A. M. x Inversiones en Activos Fijos

1,832,676.52 1,552,576.69FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
1,779,646.68 1,500,000.00ENDEUDAMIENTO INTERNO
1,189,073.71 1,500,000.00Empréstitos de Empresas Públicas Financieras

590,572.97 0.00Empréstitos de Empresas Privadas Financieras
53,029.84 52,576.69ACREEDORES FINANCIEROS
53,029.84 52,576.69Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 1,892,966.91 1,639,612.62

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

4,082,668.21 3,498,197.60PATRIMONIO      ESTATAL
4,082,668.21 3,498,197.60PATRIMONIO

(60,379.83) (60,379.83)Patrimonio Municipalidades
136,444.57 136,444.57Donaciones y Legados Bienes Corporales

2,035,569.51 1,451,098.90Resultado Ejercicios Anteriores
1,971,033.96 1,971,033.96Superávit por Revaluaciones

662,359.57 165,894.94RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 4,745,027.78 3,664,092.54

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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